
___ 20/SML6 l 37/Os/ZPZ 
L'.'.-: .. 

:i.i:<�
Cl) .,._ í'! 

.�;::;: 
-cr;O:!:N 
:..:•u.a> <

:,;: ci 
� '--=� 

Doš/ona . Pravnf Oddělen; čzu d ne: 

1 6. 12, zozo

Smlouva o uplatnění metodiky 

PO 1067/2020 

· > zpracované v rámci řešení výzkumného projektu č. TAČR TH03030339 „Metody umělé reprodukce 

břízy ojcovské a postupy směřující k zachování její populace na území České republiky", uzavřená 

podle ustanovení§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "občanský zákoník"). 

mluvní strany: 

1. Česká zemědělská univerzita v Praze

Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol

IČO: 60460709

DIČ: C260460709

Zastupuje: Ing. Jakub Kleindienst, �, kvestor

(dále jen „poskytovatel metodiky")

2. Ústecký kraj

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem

IČO: 70892156

DIČ: CZ70892156

Zastupuje: Ing. Jan Schiller, hejtman

Zástupce pro věcná jednání: Mgr. Jan Rothanzl

(dále jen „uživatel metodiky")

Článek 1 

Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem této smlouvy je uplatnění metodiky Vegetativní množení rostlin s fenotypovým 

projevem břízy ojcovské (Betu/a oycoviensis Besser) (dále jen „metodika"), vypracované v rámci 

řešení výzkumného projektu č. TAČR TH03030339 „Metody umělé reprodukce břízy ojcovské a postupy 

směřující k zachování její populace na území české republiky". 

Článek 2 

Autorství metodiky a cíl uplatnění metodiky 

2.1. Autory metodiky jsou: xxxxx. Zástupcem autorského týmu je xxxx, hlavní řešitel projektu č. TAČR 

TH03030339. 

2.2. Cíl uplatnění metodiky: Cílem je poskytnout uživateli metodiky postupy umělého množení 

jedinců s fenotypovým projevem břízy ojcovské z přírodní památky Lokalita břízy ojcovské u Volyně, 

jediné doložené lokality výskytu tohoto taxonu u nás. Metodika návodně popisuje metody, které 

během testování v rámci projektu vedly k úspěšnému množení stávajících jedinců ze zájmové 

populace 

u Volyně.



I 

Článek 3 

Rozsah uplatnění metodiky a předpokládané přínosy 

3.1. Rozsah uplatnění metodiky: Metodika bude sloužit jako podklad pro výkon veřejné správy na 

úseku ochrany přírody uživatelem metodiky. 

3.2. Předpokládané přínosy: Přínosem bude zefektivnění péče o přírodní památku. Možnost 

nahrazení některých jedinců existující populace (v případě poškození či chřadnutí) prostřednictvím 

vegetativně namnožených klonů, zálohování některých jedinců populace prostřednictvím klonových 

archivů. Navazujícím přínosem bude zvýšení dlouhodobé efektivity zvláštní územní ochrany přírody a 

krajiny směřující k podpoře populací ubývajících ohrožených druhů. 

Článek 4 

Úprava užívacích práv k metodice 

4.1. Poskytovatel metodiky je oprávněn nakládat s metodikou uvedenou v bodě 1.1. 

4.2. Uživatel metodiky je oprávněn užívat tuto metodiku v rozsahu dle bodu 3.1. k dosažení cíle dle 

bodu 2.2. a přínosů dle bodu 3.2. po dobu účinnosti této smlouvy. 

4.3. Uživatel metodiky je povinen postupovat při nakládání s metodikou v souladu se zákonem 

č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

4.4. Poskytovatel metodiky prohlašuje, že zpracovaná metodika nezasahuje do práv jiných osob 

z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví. 

4.5. Poskytovatel metodiky upozorňuje, že zpracovaná metodika, vyvinutá v rámci řešení 

výzkumného projektu, je smluvně přístupná všem potenciálním uživatelům. 

4.6. Uživatel metodiky má na základě této smlouvy právo předat (bez nutnosti uzavřít smlouvu) 

metodiku městu Výsluní, podniku Lesy české republiky, s. p., lesní správě Klášterec, a zhotovitelům 

odborných podkladů smluvně sjednaných pro účely výkonu veřejné správy na úseku ochrany přírody 

uživatelem metodiky. Uživatel je oprávněn poskytnout metodiku nebo její část i v rámci veřejných 

zakázek potenciálním zhotovitelům pro účely podání nabídky a následně vybranému zhotoviteli pro 

využití při zajištění péče o chráněné území a při péči o druh jako takový za účelem zajištění jeho 

dlouhodobé existence; tedy pro účely vypěstování klonů a jejich umístění do přírody. Dalším 

uživatelům pouze se souhlasem poskytovatele metodiky. 

4.7 Uživatel metodiky bere na vědomí a souhlasí, že poskytovatel metodiky ani autoři metodiky 

nenesou odpovědnost za dosažené výsledky užitím metodiky na základě této smlouvy. 

Článek 5 

Závěrečná ustanovení 

5.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s šestiměsíční výpovědní lhůtou. Výpovědní lhůta 

začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž došlo k doručení výpovědi druhé 

smluvní straně. 

5.2. Poskytovatel metodiky prohlašuje, že tato smlouva je uzavřena v souladu s ustanoveními 

Smlouvy o poskytnutí podpory na řešení výzkumného projektu č. TAČR TH03030339 „Metody umělé 

reprodukce břízy ojcovské a postupy směřující k zachování její populace na území české republiky". 
2 



5.3. Jakékoliv změny a doplnění této smlouvy mohou být provedeny pouze po sobě číslovanými 

dodatky k této smlouvě, podepsanými zástupci smluvních stran. 

5.4. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na eventuální právní nástupce 

smluvních stran. 

S.S. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran a účinnosti uveřejněním v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

5.6. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Poskytovatel metodiky obdrží dva stejnopisy a uživatel metodiky obdrží jeden stejnopis. Jeden 

stejnopis obdrží poskytovatel účelové podpory na řešení výzkumného projektu, v rámci něhož byla 

metodika zpracována. 

5.7. Poskytovatel metodiky předá uživateli metodiky do 10 dní od završení procesu certifikace 

příslušným certifikačním orgánem popis této metodiky v elektronické podobě. V případě, že metodika 

bude následně vydána tiskem, předá poskytovatel metodiky bezprostředně po jejím vydání uživateli 

metodiky originální výtisk s označením ISBN. 

5.8. Metodika je poskytována uživateli metodiky bezplatně. 

5.10. Tato smlouva bude uvedena ve zprávě o řešení výzkumného projektu za rok 2020. 

5.11. Smluvní strany bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy tak, aby tato 

smlouva mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany rovněž souhlasí se zveřejněním 

plného znění smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní strany se dohodly na tom, 

že uveřejnění v registru smluv provede poskytovatel metodiky, který zároveň zajistí, aby informace 

o uveřejnění této smlouvy byla zaslána uživateli metodiky do datové schránky.

5.12. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem bez 

výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na důkaz 

pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční 

podpisy. 

5.13. Uživatel metodiky tímto potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou Ústeckého 

kraje usnesením č. 026/114R/2020 ze dne 11. 11. 2020. 

3 



Za autorský tým: 

V Praze dne: 11.12.1010 

Podpisy smluvních stran: 

Za poskytovatele metodiky: 

V Praze dne: _/4- ,,;I). - a_,� 

Za uživatele metodiky: 

V ústí nad Labem dne: lCo. M .W)_
0

doc. Ing. Ivan Kuneš, Ph.O. 

ELSKÁ 
• I • •  ZITA 

PRA E (2) 

Prověřeno právn�U v Praze 

4 


